
REVISIÓN PERSONAL MINIMO REQUERIDO

001
ING. CAMILO ANDRES MEZA ACOSTA

DIRECTOR DE OBRA - MONICA CRUZ LARRANIAGA CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 115

PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 116

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 117

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

No. FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CERTIFICACIÓN

CERTIFICACION COMO 

CONTRATISTA O 

DIRECTOR DE 

INTERVENTORIA ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA DE LA OBRA OBJETO

FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

COPIA LICENCIA DE 

CONSTRUCCIÓN/FA

CTURA DIAN

AREA CERTIFICADA 

(M2) OBSERVACIÓN

1 595-2014 118 SI CONTRATISTA DEPARTAMENTO DE NARIÑO - INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA 

EJECUCION DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS, CUYOS OBJETOS SON: A) 

CONSTRUCCION DE VIVIENDA NUEVA PARA EL CAMPO , PARA 11 FAMILIAS 

VULNERABLES DEL MUNICIPIO DE ILES - DEP. DE NARIÑO, B)CONSTRUCCION DE 

VIVIENDA NUEVA URBANZACION SAN MIGUEL PRIMERA ETAPA VEREDA SAN ISIDRO 

DEL MUNICIPIO DE OSPINA DEP DE NARIÑO

28/04/2014 26/12/2014 N/A 3885,26

AREA MINIMA 2800 M2 COMO CONTRATISTA O DIRECTOR DE INTERVENTORIA 3885,26

ARQUITECTO - WILSON RODRIGO MONCAYO NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 129

PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 130

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 132

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

No. FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CERTIFICACIÓN

CERTIFICACION COMO 

DISEÑADOR, 

CONSTRUCCION O 

INTERVENTORIA DE 

INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO

FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

COPIA LICENCIA DE 

CONSTRUCCIÓN/FA

CTURA DIAN

AREA CERTIFICADA 

(M2) OBSERVACIÓN

1 1207 133 SI DISEÑO MUNICIPIO DE CONSACA WILSON RODRIGO MONCAYO ELABORACION DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE INSTALACIONES ESCOLARES 

EN LA INSTITUCION EDUCATIVA DE LOS LIBERTADORES, SEDE LUIS FELIPE DE LA 

ROSA DEL MUNICIPIO DE CONSACA - NARIÑO

29/08/2011 17/09/2011 N/A NO COINCIDEN NOMBRE DE LA 

CERTIFICACION CON EL CONTRATO 

PRESENTADO

2 003 DE 2012 140 SI DISEÑO MUNICIPIO DE GUALMATAN WILSON RODRIGO MONCAYO ELABORACION DEL PROYECTO PARA LA CONSTRUCCION DE AULAS EDUCATIVAS Y 

SERVICIOS COMUNITARIOS EN EL MUNICIPIO DE GUALMATAN - NARIÑO

26/12/2012 31/12/2012 N/A NO COINCIDEN NOMBRE DE LA 

CERTIFICACION CON EL CONTRATO 

PRESENTADO

AREA MINIMA 2800 M2 COMO ARQUITECTO 0

RESIDENTE DE INTERVENTORIA: OSCAR EDUARDO URBANO NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 151

PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 154

CERTIFICADO DE VIGENCIA NO 155

CURSO DE ALTURAS SI 156

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

No. FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CERTIFICACIÓN

CERTIFICACION COMO 

RESIDENTE DE OBRA O 

INTERVENTORIA ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO

FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

COPIA LICENCIA DE 

CONSTRUCCIÓN/FA

CTURA DIAN

AREA CERTIFICADA 

(M2) OBSERVACIÓN

1 002 DE 2017 157 SI RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA

MUNICIPIO DE BUESACO CAMILO ANDRES MESA ACOSTA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION 

DEL CENTRO ADMINISTRATIVO Y MUNICIPAL - CAM, EN EL MUNICIPIO DE BUESACO, 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

20/09/2017 30/09/2018 N/A 2026,4

2 SS220 180 SI RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA

MUNICIPIO DE YACUANQUER RAUL ANDRES QUINTERO INCA INTERVENTORIA TECNICA A LA OBRA CONSTRUCCION DEL ANCIANATO SANTA 

MARIA MAGDALENA EN EL MUNICIPIO DE YACUANQUER NARIÑO

19/02/2015 11/12/2015 N/A 1067 0

AREA MINIMA 2800 M2 COMO RESIDENTE DE INTERVENTORIA 3093,4

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION SEGUNDA FASE, EDIFICIO FACEA, BLOQUE 1, SECTOR NORTE, UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO DEPARTAMENTO DE NARIÑO

NO CUMPLE CON EL AREA MINIMA 

DE 2800 M2

 NO CUMPLE CON EL CERTIFICADO 

DE VIGENCIA FECHA DE EXPEDICION 

MAYOR A 30 DIAS 5/7/2019



REVISIÓN PERSONAL MINIMO REQUERIDO

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION SEGUNDA FASE, EDIFICIO FACEA, BLOQUE 1, SECTOR NORTE, UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO DEPARTAMENTO DE NARIÑO

EXPERTO EN ESTRUCTURAS: YANETH LORENA CHAVES

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CUMPLE

CARTA DE INTENCIÓN SI 194

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 195

COPIA DEL TITULO DE POSGRADO SI 198

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 196

INGENIERO SUPERVISOR DE OBRAS SANITARIAS:  JAVIER IGNACIOESCANDÓN PORTILLA NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 200

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 202

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 203

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CERTIFICACIÓN

CONTRATISTA DE 

DISEÑO/CONSTRUCCION / 

INTERVENTORIA DE SIST. 

HIDROSANITARIO ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO
FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

COPIA LICENCIA DE 

CONSTRUCCIÓN/FA

CTURA DIAN

AREA CERTIFICADA 

(M2) OBSERVACIÓN

1 002 DE 2017 205 SI INSPECTOR OBRAS 

SANTIRARIAS

MUNICIPIO DE BUESACO CAMILO ANDRES MESA ACOSTA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION 

DEL CENTRO ADMINISTRATIVO Y MUNICIPAL - CAM, EN EL MUNICIPIO DE BUESACO, 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

20/09/2017 30/09/2018 N/A 2026,4

2 1407002 209 SI INSPECTOR OBRAS 

SANTIRARIAS

ALCALDIA DE ILES OLGA LUCIA SANCHEZ HERRERA INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DEL CENTRO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL CAM ILES- NARIÑO

01/09/2014 15/06/2015 N/A 0 NO ANEXA DOCUMENTOS DE ADICION 

DEL CONTRATO

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 2800 M2 2026,4

ASESOR DE INGENIERIA ELECTRICA: LUIS ALEJANDRO  JARAMILLO NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 230

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 232

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 232

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 233

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CERTIFICACIÓN

CONTRATISTA DE 

DISEÑO/ CONSTRUCCION/ 

INTERVENTOR ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATANTE OBJETO
FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

ÁREA CERTIFICADA 

(m2)

1 1406009 234 SI INGENIERO ELECTRICO ALCALDIA DE ILES CONSORCIO ILES 2014 CONTRUCCION DEL CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL  CAM DE ILES - NARIÑO 01/09/2014 15/06/2015 0 NO ANEXA 

DOCUMENTOS DE 

ADICION DEL 

CONTRATO

2  LP 004 267 SI INGENIERO ELECTRICO ALCALDIA BUESACO FRANCISCO JAVIER MORA CASTRO CONTRUCCION DEL CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL  CAM, EN EL MUNICIPIO 

DE BUESACO , DEPARTAMENTO DE NARIÑO

20/09/2017 30/09/2018 2026,4

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 2800 M2 2026,4

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: HAIVER ORTIZ ARCOS NO CUMPLE 

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 320

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 328

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS NO 331

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN NO 332

NO SE PUDO VALIDAR EN SISTEMA 

EL CERTIFICADO DE TRABAJO EN 

ALTURAS

NO CUMPLE CON EL AREA MINIMA 

DE 2800 M2

NO CUMPLE CON LA ESPERIENCIA 

EN SISTEMA DE GESTION (SOLO 

ANEXA CERTIFICACION Y ACTA DE 

RECIBO FINAL FALTA COPIA DEL 

CONTRATO) 

NO CUMPLE CON EL AREA MINIMA 

DE 2800 M2


